
 

平成 23 年 10 月吉日 

 

 

会  員 各位 

一般社団法人富山県臨床工学技士会 会 長  高道昭一 

event@toyama-ce.gr.jp 血液浄化部長  山下敬雄 
    

TCE 第 45 回臨床工学研修会 

「最新の透析装置を学ぶ」 

拝啓 仲秋の候、一般社団法人富山県臨床工学技士会の活動にご理解ご

協力を承り、心より感謝申し上げます。 

さて、第４５回臨床工学研修会「最新の透析装置を学ぶ」を開催いたしま

す。今回は生理食塩液を使用しない全自動透析装置『D-FAS』についてそ

の利点と欠点を、さらに新発売された『DCS-100NX』との比較についても学

びたいと考えております。 

また、会場であります城南内科クリニック様のご厚意により、希望される方

には施設見学をしていただけることになりました。 

是非とも、多数のご参加を役員一同心よりお待ちしております。  敬具 

 

記 

日 時 平成 23 年 11 月 10 日（木）  

  19：00～20：00 

会 場 城南内科クリニック  

  富山市太郎丸西町 1－6－6 

参加費 無料 

〆 切 11 月 4 日（金） QR コードにて 

プログラム 

1. 全自動式透析監視装置「D-FAS」について（日機装株式会社） 

2. デモンストレーション 

3. 施設見学（希望者のみ、研修会終了 20:00 頃から） 

今すぐお申込を! 


